

2022-01-10

Fremia
Box 16355
103 26 Stockholm**Besöksadress**
Klara Södra Kyrkogata 1
Stockholm08-702 54 00
info@fremia.se
fremia.se

Remissvar över Finansdepartementets promemoria Fi2021/03609 Innebörden av begreppet helt försäkringsbestånd

Fremia lämnar härmed följande remissvar. Fremia företräder 5 600 medlemsorganisationer som gemensamt har cirka 150 000 anställda. Medlemmarna är i huvudsak organisationer inom idéburen välfärd, civilsamhällesorganisationer samt kooperativa och värderingsstyrda företag.

Fremia instämmer i propositionens uttalade ambition att alla försäkringsföretag oavsett associationsform bör ha likartade skattemässiga förutsättningar, och tillstyrker därför i huvudsak propositionens förslag. Emellertid avviker Fremias bedömning från propositionens på några punkter. Dessa redovisas nedan.

Ikraftträdande och övergångsbestämmelser (avsnitt 4.3)

Fremia ser inte att det finns några vägande argument för att göra bestämmelsen tidsbegränsad. Även om de allra flesta försäkringsföretag som vill omstrukturera sin verksamhet för att tillämpa reglerna för tjänstepensionsföretag torde göra det under 2022, kan det inte uteslutas att behov av enstaka motsvarande renodlingar kan uppstå i framtiden. Utifrån det övergripande syftet om skattemässig konkurrensneutralitet mellan ömsesidiga bolag och aktiebolag finns det därför skäl att bibehålla denna reglering även efter 31 december 2022.

Vidare motsätter sig Fremia promemorians förslag om att bestämmelserna om skattemässig kontinuitet vid överlåtelse av helt försäkringsbestånd ska utmönstras ur inkomstskattelagen och lagen om avkastningsskatt från och med 1 januari 2023. De kvarvarande regleringarna i försäkringsrörelselagen och i lagen om tjänstepensionsföretag medger inte skattemässig kontinuitet mellan överlåtande och övertagande företag med sinsemellan olika associationsform. Även denna i promemrian föreslagna förändring skulle alltså gå emot syftet om skattemässig konkurrensneutralitet mellan olika bolagsformer.

Även lagen om stämpelskatt behöver förändras

För att uppnå ambitionen om konkurrensneutrala skatteregler behöver även lagen om stämpelskatt ändras. Skatteplikt enligt denna lag bör inte föreligga vid förvärv av en fastighet i samband med en beståndsöverlåtelse med skattemässig kontinuitet enligt inkomstskattelagen eller lagen om avkastningsskatt.



Petter Skogar
VD Fremia



Fredrik Mandelin
Pensions- och försäkringsexpert Fremia